
 
 

Č E S K Ý   V E S L A Ř S K Ý   S V A Z 
 

 
 

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ / CZECH ROWING ASSOCIATION 
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6, Czech Republic, IČO: 48136794 

 
 

Strana 1 

 
Zápis z jednání předsednictva ČVS 1.11.2023, 13:00 hod, č. 13/2023 

 
Místo konání: Zasedací místnost 215, ČUS Strahov 
 
Přítomni: M. Kurfirst, P. Hlídek, Z. Žaba, L. Kubrycht, P. Šveňha, M. Polášek (on-line) 

        
Stálí hosté: J. Johánek 
 
Hosté:  S. Kouřilová, P. Panuška, V. Kučera 
 
 
Program jednání: 
 

A. Zahájení jednání  

Předseda ČVS Michal Kurfirst přivítal přítomné a zahájil jednání.  
 

B. Koncepční strategie (workshop) 

 
1. Odpovědnosti a kompetence jednotlivých členů předsednictva 

Členové předsednictva budou koordinátory činností a komisí v tomto složení:  
 
Petr Hlídek  
- Ekonomická činnost ČVS 
- Administrativní činnost předsednictva 
- Pozvánky na předsednictva (komise, kluby, …), zápisy z předsednictva 

 
Libor Kubrycht 
- Komise rozhodčích 
- Trenérsko-metodická komise 

 
Michal Kurfirst 
- Komise sportovců 
- Lékařská komise 
- Komise akademického veslování 
- Komise pro rozvoj veslování (člen) 

 
Martin Polášek 
- Komise masters 
- Komise pro rozvoj veslování  

 
Petr Šveňha 
- Komise STK 
- Komise nezávodního veslování  



 
 

Č E S K Ý   V E S L A Ř S K Ý   S V A Z 
 

 
 

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ / CZECH ROWING ASSOCIATION 
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6, Czech Republic, IČO: 48136794 

 
 

Strana 2 

- Komise společenská 
 

Zdeněk Žaba 
- Přestupová komise 
- Disciplinární komise 
- Komise tělesně postižených 

 
Na zajištění těchto činností budou s koordinátory uzavřeny smlouvy a dohody o provedení práce 
s platností od 1. 11. 2023 – s výjimkou předsedy ČVS, se kterým bude uzavřena smlouva 
v souvislosti s výkonem funkce výkonného ředitele ČVS. 
 
 
Současně členové P-ČVS konstatovali, že je vhodné diskutovat počty, náplně a složení odborných 
komisí ČVS, zda např. nedochází k překryvu činnost a vyjasnit otázku Komise pro veslařský kanál 
v Račicích.  
 
 

Přijaté usnesení: 
P-ČVS na základě návrhu S. Kouřilové ukládá S. Kouřilové předložit návrh optimalizace a složení 

odborných komisí ČVS.  

      Hlasování :  6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 
  

2. Projekt Čisté peníze – čistý sport 
V návaznosti na projednání tohoto projektu „Čisté peníze – čistý sport“ dne 25.10.2023 na on-line 
zasedání předsednictva proběhla diskuse o předložených principech certifikačního modelu a jejich 
upřesnění.  
Za účelem realizace probíhají konzultace s interními a externími auditory a členy pracovní skupiny 
Transparentní hospodaření.  
 

Přijaté usnesení: 
P-ČVS vzalo na vědomí postup přípravy projektu „Čisté peníze – čistý sport“.  

 
 

C. Běžná agenda 
 
 
1. Komise pro rozvoj veslování  
 
P-ČVS v rámci principu předběžné opatrnosti - vedeno snahou o maximální zajištění transparentnosti 
na straně jedné a věcné správnosti na straně druhé – rozhodlo na svém zářijovém zasední o 
komplexní prověrce hospodaření jemu podřízených organizací: 
• Národní olympijské centrum vodních sportů, z.s. 



 
 

Č E S K Ý   V E S L A Ř S K Ý   S V A Z 
 

 
 

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ / CZECH ROWING ASSOCIATION 
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6, Czech Republic, IČO: 48136794 

 
 

Strana 3 

• Sportcentrum Račice, a.s. 
• Labe aréna, z. s. 
• České veslování s.r.o. 
zaměřenou primárně na nakládání s dotačními prostředky. Po proběhlé diskusi o možné roli Kontrolní 
komise ČVS při této prověrce P-ČVS přistoupilo k upřesnění svého usnesení z 20.9.2023: 
 

 
Přijatá usnesení: 
1) P-ČVS rozhodlo o provedení prověrky hospodaření ČVS a jemu podřízených organizací: 

• Národní olympijské centrum vodních sportů, z.s. 
• Sportcentrum Račice, a.s. 
• Labe aréna, z.s. 
• České veslování s.r.o. 

zaměřené na nakládání s dotačními prostředky za roky 2016 až 2023. P-ČVS požádalo součinnost 
Kontrolní komisi ČVS. 
 
2) P-ČVS ukládá předsedovi ČVS aby zajistil plnou součinnost sekretariátu ČVS a organizací: 

• Národní olympijské centrum vodních sportů, z.s. 
• Sportcentrum Račice, a.s. 
• Labe aréna, z.s. 
• České veslování s.r.o. 

 
3) P-ČVS ukládá předsedovi ČVS aby oslovil potenciální dodavatele auditů, včetně forenzních a 
nabídky předložil P-ČVS. 
 
4) P-ČVS ukládá předsedovi ČVS aby oslovil  Český institut interního auditu s cílem navázání 
spolupráce ve věci řádného hospodaření ČVS a jemu podřízených organizací. 

 
 

      Hlasování :  6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

 
2. Sportovní úsek 

 
1. Zpráva L. Kubrychta 

a) informace o proběhlých oponenturách na ASC Dukla Praha a Olymp, kterých se za ČVS 
zúčastnil přeseda ČVS,místopředseda ČVS a generální sekretář 

o oponentury na RSC Dukla proběhly dne 17.10.2023 
o oponentury na RSC Olymp proběhly dne 24.10.2023 
o obě oponentury byly za účasti zástupců NSA a ČOV 
o na obou oponenturách ČVS prezentoval stanovisko, že vztah mezi ČVS a resorty se 

pro nadcházející období bude řídit dokumenty: 
§ „Zásadami činnosti resortních sportovních center“, Č.j.: MSMT-41235/2014 



 
 

Č E S K Ý   V E S L A Ř S K Ý   S V A Z 
 

 
 

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ / CZECH ROWING ASSOCIATION 
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6, Czech Republic, IČO: 48136794 

 
 

Strana 4 

§ „Seznam potřeb, úkolů a cílů sportovní reprezentace 2023/2024“, který 
přesednictvo přijalo na svém zasedání dne 17.08.2023 

§ a dále koncepčními opatřeními, které budou postupně přijímány 
v souvislosti s přípravou nové reprezentační koncepce Brisbane 2032 – jako 
aktulně připravovanými dlouhodobými dohodami s reprezentanty s cílem 
maximalizace potenciálu závodníků a ČVS. 

o na oponentuře RSC Olymp byla po domluvě na seznam smluvních sportovkyň 
dodatečně zařazena závodnice Evelína Mašínová 

o na oponentuře RSC Dukla byla ze strany Kateřiny Neumannové oceněn záměr ČVS 
podporovat duální kariéru veslařů jako zcela výjimečný a prospěšný. Zároveň byla 
nabídnuta možnost zapojení do obdobných aktivit ČOV 
https://www.olympijskytym.cz/dualnikariera 

o při přípravě oponentury RSC Dukla byla dne 16.10.2023 domluvena systémová 
opatření v oblastech: Role pracovníků ČVS a ASC Dukla; Vzdělání trenérů ASC Dukla; 
Upřesnění zapojení trenérů a vedoucího trenéra ve struktuře ČVS; Smlouvy s ČVS pro 
reprezentační trenéry; Tréninkové ukazatele a reporting; Komunikace Dukla x ČVS; 
Plánování VT a efektivní vynakládání financí; Podmínky pro skupinu M. Vabrouška. 

 
b) informace o jednáních s Peterem Mansfeldem 

o P. Manseld se zúčastnil setkání s reprezentačními trenéry a zástupci ČVS, kde se 
diskutovala budoucí spolupráce. 

 
2. Zpráva V. Kučery 

- V Račicích proběhl společný VT  U19 a U23 
- Proběhlo školení Vítka Kučery trenérů v Brandýse nad Labem. Školení budou v případě 

zájmu klubů pokračovat.  
- ve dnech 24.-26.11. budou probíhat testy SCM. Parametry jsou na webu ČVS: 

https://www.veslo.cz/ii-kolo-vstupnich-testu-scm-2024-
rozpis/185460844/ii._kolo_vstupnich_testu_scm_informace.pdf 

- Předložena zpráva s přehledem struktur mistrovství žákovských kategorií v sedmi 
evropských zemích (viz. příloha č. 2). Materiál bude diskutován s kluby na další schůzi 
oblastí. 

 
3. Zpráva P. Panušky 

- Informace o rozvojových pohovorech (viz příloha č. 3)  
- Informace o schůzce s reprezentanty a reprezentačními trenéry 
- Porovnání výsledků reprezentantů na podzimním Závodu o cenu Ondráka & Suchopára na 5 

km s otočkou za roky 2022 a 2023. 
 

4. Zpráva M. Kurfirsta 
- Představil úkoly a cíle pro nového ústředního trenéra, které budou v příštích týdnech 

finalizovány 
- Příprava kontraktu (smlouvy, náplně práce, cílů) probíhá tak, aby byl k dispozici k podpisu 

9.11.2023 
 
 



 
 

Č E S K Ý   V E S L A Ř S K Ý   S V A Z 
 

 
 

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ / CZECH ROWING ASSOCIATION 
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6, Czech Republic, IČO: 48136794 

 
 

Strana 5 

Přijaté usnesení: 
P-ČVS ukládá M. Kurfirstovi dopracovat a finalizovat znění kontraktu s Petrem Mansfeldem a 
uzavřít kontrakt k 9.11.2023. 
      Hlasování :  6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 
 

M. Kurfirst Informoval o připravované smlouvě o spolupráci s RSC Olymp, ke které má ČVS některé 
připomínky 

 
Přijaté usnesení: 

P-ČVS ukládá M. Kurfirstovi projednat připomínky ke smlouvě o spolupráci s RSC Olymp se 
zástupcem tohoto resortního sportovního centra 
      Hlasování :  6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 

5. Program testování v sezóně 2023/2024 
a) Kontrolní závody seniorů A 

Program testování komplikuje kolize s programem přípravy obou resortů, resp. 
reprezentace, která díky specifické termínové listině roku 2024 ovlivněné podstatně 
olympiádou,  plánuje být v termínu 21. až 24.3. na Regatě Piedilucco 
(http://www.memorialdaloja.org/boat_schedule.shtml).  
Z diskuse s reprezentačními trenéry vznikl návrh, aby tato regata plnila funkci kontrolních 
závodů seniorů A.  
 

 
b) Termíny KZ 2024 
- Problémem je kolize jarního termínu kontrolních závodů 2024 v račické Labe aréně 

s termínem nominačních závodů Českého svazu kanoistů. Oba svazy plánují uspořádat KZ 
v termínu 20. a 21.4.2024. 

- Obdobní kolize byla letos, kdy našemu svazu vstřícně ustoupil Český svaz kanoistů a proto 
předseda Českého svazu kanoistů náš svaz žádá, aby tentokráte vyšel vstříc ČVS. Předseda 
ČSK zároveň ujistil ČVS, že jsou připraveni napříště opět vyjít vstříc našemu svazu. 

- Volným nekolizním termínem pro KZ 2024 by tak byly: 
o MČR Dlouhá dráha Hořín: 29.3.2024 
o KZ Račice: 13. a 14.4.2024 

- Pokud by senioři A testovali na Regatě Piedilucco, nemohli by být na domácích KZ. Program 
KZ by v takovém případě byl naplánován tak, že senioři A nestartující na Regatě Piedilucco, 
by se účastnili domácích KZ. 

 
 
Přijaté usnesení: 
 
Předsednictvo bere ne vědomí termínové možnosti jarní přípravy reprezentace a návrh aby 
reprezentace seniorů A měla kontrolní závody na regatě Piedilucco 21. až 24.3.2023.  Konečným 
řešením KZ seniorů A 2024 pověřuje místopředsedu pro sport.  
 



 
 

Č E S K Ý   V E S L A Ř S K Ý   S V A Z 
 

 
 

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ / CZECH ROWING ASSOCIATION 
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6, Czech Republic, IČO: 48136794 

 
 

Strana 6 

P-ČVS navrhuje termín konání: 
• MČR Dlouhá dráha 29.3.2024 
• Kontrolních závodů ve veslování v roce 2024 ve dnech 13. – 14. 4. 2024  

a to s ohledem na potřebu koordinace termínových kalendářů ČVS a ČSK. 
 
P-ČVS ukládá místopředsedům pro oblasti prodiskutovat se zástupci klubů uspořádání KZ a MČR 
na dlouhé dráze v těchto termínech. 
      Hlasování :  6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

 
 

6. Odměny pro reprezentanty 
- L. Kubrycht předložil návrh na odměn za výsledky reprezentace ve výši dle platné směrnice.  
- Návrh vypočítaný s odměnami v plné výši dle platné směrnice však zásadně překračuje 

částku v rozpočtu ČVS, který je schválen valnou hromadou ČVS a není tak proveditelný.  
- V praxi se ukazuje, že nové znění směrnice, přijaté dne 18.1.2023 je mimo finanční možnosti 

svazu a že tuto směrnici bude třeba upravit – dát do souladu s disponibilními prostředky. 
 

Přijatá usnesení: 
P-ČVS ukládá v souladu s článkem 5 Směrnice o odměnách za výsledky reprezentace J. Johánkovi, 
aby předložil varianty výplaty odměn za výsledky reprezentace tak, aby jejich výše odpovídala 
položce odměn v rozpočtu reprezentace, který byl schválen VH ČVS.  
      Hlasování :  6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

 
P-ČVS ukládá L. Kubrychtovi navrhnout novelizaci Směrnice o odměnách za výsledky 
reprezentace tak, aby odpovídala dotačním pravidlům NSA, možnostem rozpočtu ČVS a aby 
zohledňovala zásluhovost sportovců i trenérů.   
      Hlasování :  6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

 
 

 
7. Příspěvek na fyzioterapii pro reprezentanty nominované na olympiádu 

P-ČVS na svém jednání 25.10. příspěvek na náklady fyzioterapie pro M. Vraštila ve výši 10.000,- 
Kč.  
M. Kurfirst navrhl, aby byla stejná podpora poskytnuta dalším třem členům posádek, které jsou 
kvalifikovány na OH 20204.  
 
Přijatá usnesení: 
P-ČVS schvaluje podporu ve výši 10.000,- Kč / osobu jmenovitě P. Flamíkové, R. Novotníkové a J. 
Šimánkovi na pokrytí části nákladů spojených s přípravou na OH 2024. Čerpání musí proběhnout 
standardně prostřednictvím ČVS a být v souladu s dotačními podmínkami NSA.  
      Hlasování :  6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 



 
 

Č E S K Ý   V E S L A Ř S K Ý   S V A Z 
 

 
 

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ / CZECH ROWING ASSOCIATION 
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6, Czech Republic, IČO: 48136794 

 
 

Strana 7 

P-ČVS ukládá L. Kubrychtovi a M. Perglerové vypracovat seznam disponibilních servisních služeb 
pro nominované reprezentanty na OH a seznámit sportovce s těmito možnostmi. 
      Hlasování :  6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 

 
 

8. Směrnice na doplňkovou výživu 
L. Kubrycht předložil směrnici pro zajištění doplňkové výživy a stravy pro reprezentanty.  
 

Přijaté usnesení: 
P-ČVS schvaluje Směrnici – Nadstandardní podporu reprezentantů ČR ve veslování pro rok 
2023/2024 (příloha č. 4). 
      Hlasování :  6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

 
9. Dotazník ČOV pro vyhodnocení struktury ČOV 

P-ČVS bylo informováno o záměru představitelů svazů olympijských sportů změnit stanovy 
Českého olympijského výboru (ČOV) s cílem posílit postavení členů ČOV reprezentujících 
olympijské sporty, na Plénu ČOV a ve Výkonném výboru ČOV tak, aby byla zajištěna majorita 
členů ČOV reprezentujících olympijské sporty. 
 
P-ČVS bylo informováno o „Dotazníku pro vyhodnocení struktury ČOV a komunikace přínosu 
jednotlivých částí“, o kterém proběhla krátká diskuse. 
 
 

Přijaté usnesení: 
P-ČVS podporuje větší roli olympijských svazů v orgánech ČOV, resp. záměr změnit stanovy 
Českého olympijského výboru (ČOV) s cílem posílit postavení členů ČOV reprezentujících 
olympijské sporty, na Plénu ČOV a ve Výkonném výboru ČOV tak, aby byla zajištěna majorita 
členů ČOV reprezentujících olympijské sporty.   
      Hlasování :  6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

 
P-ČVS pověřuje J.Johánka vyplněním a odesláním dotazníku tak, aby byl prezentováno 
předchozí usnesení.   
      Hlasování :  6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

 
10. Žádost o doporučení zařazení do programu Sportovní diplomacie 

ČVS obdržel návrh Jiřího Kejvala na podporu Daniely Nacházelové při zařazení do Programu 
sportovní diplomacie 

 
Přijaté usnesení: 

P-ČVS nesouhlasí se zařazením D. Nacházelové do Programu Sportovní displomacie při ČOV. 
      Hlasování :  6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 



 
 

Č E S K Ý   V E S L A Ř S K Ý   S V A Z 
 

 
 

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ / CZECH ROWING ASSOCIATION 
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6, Czech Republic, IČO: 48136794 

 
 

Strana 8 

11. Žádost o schválení aktualizovaného rozpočtu projektu Podpora akademického veslování 
Předseda komise akademického veslování předložil ke schválení aktualizovaný rozpočet 
projektu Podpora akademického veslování.  

 
Přijaté usnesení: 

P-ČVS schvaluje předložený aktualizovaný rozpočet projektu Podpora akademického veslování.  
      Hlasování :  6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

 
12. Trenérská akademie 
M. Kurfirst předložil seznam lektorů a seznam účastníků prvního kurzu Trenérské akademie 
(https://online.anyflip.com/sdth/caxb/mobile/index.html), který se uskuteční 13.-14.11. ve Štětí 
s návrhem na diskusi o finančních podmínkách účasti. Celkem TA obsahuje 6 na sebe navazujících 
dvoudenních kurzů. 
Vzhledem k tomu, že se jedná o klíčový program rozvoje trenérské základny ČVS, které se budou 
účastnit UT, UT23, reprezentační trenéři a trenéři projektů talentované mládeže, bude náklady 
(lektory, prostory, ubytování, stravu) hradit ČVS – za předpokladu plné účasti účastníků na kurzech 
trenérské akademie. 

 
Přijaté usnesení: 
P-ČVS schvaluje zahájení projektu a finanční podmínky účasti Trenérská akademie.   

      Hlasování :  6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

 
 

13. Placení trenéři do malých klubů 
Žádosti o zařazení do projektu zaslalo v řádném termínu 6 klubů a TJ: Veslařský klub Morávia UH, 
VK Ohře Louny, TJ Lokomotiva Beroun, TJ Jiskra Třeboň, SVK Břeclav, ČVK Ústí nad Labem a 
dodatečně po termínu uzávěrky i VK Přerov. 
P-ČVS zhodnotilo žádosti klubů a s ohledem na kontinuitu projektu  vybralo 6 klubů. Vybrané kluby 
a TJ budou před podepsáním smluv vyzvány, aby sdělily vedlejší příjmy vybraných trenérů.  

 
Přijaté usnesení: 
P-ČVS schvaluje přijetí do projektu Placení trenéři do malých klubů tyto kluby a TJ :  
• ČVK Ústí nad Labem 
• SVK Břeclav 
• TJ Jiskra Třeboň 
• TJ Lokomotiva Beroun 
• Veslařský klub Morávia UH 
• Veslařský klub Ohře Louny 

      Hlasování :  6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

  



 
 

Č E S K Ý   V E S L A Ř S K Ý   S V A Z 
 

 
 

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ / CZECH ROWING ASSOCIATION 
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6, Czech Republic, IČO: 48136794 

 
 

Strana 9 

 
14. Koordinátor ČVS pro UNIS 

 
Přijaté usnesení: 

P-ČVS jmenuje koordinátora projektu UNIS za ČVS Víta Kučeru s platností od 1. 12. 2023. 
      Hlasování :  6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 

15. Kolize MEU19 se 111. Primátorkami 
ERC sdělil 30.10. termíny konání evropských šampionátů. Bohužel termín MEU19 2024 je kolizi se 
111. Primátorkami, jejichž termín není možno z důvodu plánovaného televizního přenosu a kapacit 
ČT Sport změnit.  

 
16. Příspěvek ČOV za kvalifikované sportovce 
ČOV potvrdil, že za každého kvalifikovaného reprezentanta na OH 2024 obdrží svaz 100.000,- Kč. 
Tyto prostředky jsou určeny pro zlepšení podmínek přípravy těchto reprezentantů na OH 2024.  
 

 
D. NOC, SCR 

1. Manipulační řád Labe arény  
M. Kurfirst seznámil přítomné s Manipulačním řádem Labe arény, který byl poslán do 
povolovacího procesu (příloha č. 5).  

 
 

E. Zpráva Sekretariátu 
1. Žádost o přijetí spolku Sportovní klub Medard, z.s. do ČVS  

• P-ČSV obdrželo dne 21.9.2023  žádost o členství v ČVS od Sportovního klubu Medard, z.s. 
• Klub doložil všechny podklady včetně seznamu členů, který byl doručen dne 30.10.2023. 
• Zároveň klub projevil připravenost pořádat regatu v Beach Sprintu v roce 2024.  
• Generální sekretář informoval o vizitaci, kterou na pozvání zástupců Sportovní klub 

Medard, z.s. provedl dne 23.9.2023 a ujistil předsednictvo, že klub má k dospozici loděnici, 
plato i lodě. 

• P-ČVS z těchto důvodů na návrh Martina Vorla, jako zástupce Sportovní klub Medard, z.s., 
diskutovalo možnosti o prominutí splnění podmínky minimální existence klubu v délce 12. 
měsíců a to i s ohledem na soulad se strategickým cílem: 3.4 Podporovat vznik veslařských 
klubů v nových lokalitách. 

   
Přijaté usnesení: 

P-ČVS přistoupilo k udělení výjimky ze ZÁSAD PRO PŘIJÍMÁNÍ NOVÝCH ČLENŮ  klubu Sportovní 
klub Medard, z.s.  
P-ČVS rozhodlo o přijetí klubu Sportovní klub Medard, z.s. do ČVS do pozice dalšího člena.  
      Hlasování :  6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 

2. Žádost o přijetí spolku TJ Kotva Braník z.s. do ČVS  
• P-ČSV již dříve (9.8.2023) obdrželo žádost o členství v ČVS od spolku TJ Kotva Braník, z.s. 

Přílohou žádosti měla být i příloha se seznamem členů, která však k žádosti nebyl připojena. 



 
 

Č E S K Ý   V E S L A Ř S K Ý   S V A Z 
 

 
 

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ / CZECH ROWING ASSOCIATION 
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6, Czech Republic, IČO: 48136794 

 
 

Strana 10 

• 28.8. byla odeslána odpověď ČVS s požadavkem na dodání chybějících podkladů, které 
k žádosti nebyly dodány. K 31.10.2023 spolek TJ Kotva Braník na výzvu nereagoval a seznam 
členů nedodal.  

 
Přijaté usnesení: 

P-ČVS nesouhlasí s přijetím spolku TJ Kotva Braník, z. s.  do ČVS.  
      Hlasování :  6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 
 

3. II. kolo Poháru ČR v jízdě na veslařském trenažéru 
P-ČSV se v řádném termínu nepřihlásil žádný pořadatel II. kola. Pořadatelství nabídl Pražský 
veslařský svaz, který ve spolupráci s ČAC Roudnice uspořádá tuto ergoregatu v Roudnici nad 
Labem.   

 
Přijaté usnesení: 

P-ČVS přiděluje pořadatelství II.kola Poháru ČR v jízdě na veslařském trenažéru Pražskému 
veslařskému svazu s tím, že termín konání se přesunuje na neděli 14. 1. 2024 .  
      Hlasování :  6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 
 

4. Skartace účetních dokladů 
ČVS obdržel výzvu z Archivu ČUS, který dle Zákona o archivnictví a spisové službě má provést 
skartaci účetních dokladů za roky 2010 a 2011. Doba archivace účetních dokladů je 5 let a 
účetních uzávěrek a výročních zpráv 10 let.  

 
Přijaté usnesení: 

P-ČVS souhlasí se skartací účetních dokladů  za roky 2010 a 2011.  
      Hlasování :  6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 
 

5. Smlouva na pronájem haly O2Universum na MS v halovém veslování 2024.  
D. Kyncl předložil návrh společnosti Bestsport na pronájem haly 02Universum pro pořádání 
halového MS 2024.  

 
Přijaté usnesení: 

P-ČVS bere na vědomí uzavřením smlouvy o pronájmu haly O2Universum s z.s. Národní 
olympijské centrum vodních sportů. 
      Hlasování :  6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

 
6. Projekt „Veslování žáků na párových osmiveslicích“ 

 
Přijaté usnesení: 

P-ČVS souhlasí s vyhlášením projektu „Veslování žáků na párových osmiveslicích“ 
      Hlasování :  6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 



 
 

Č E S K Ý   V E S L A Ř S K Ý   S V A Z 
 

 
 

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ / CZECH ROWING ASSOCIATION 
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6, Czech Republic, IČO: 48136794 

 
 

Strana 11 

 
 
 

7. Projekt „Podpora paraveslování“ 
 

Přijaté usnesení: 
P-ČVS souhlasí s vyhlášením projektu „Podpora paraveslování“ 
      Hlasování :  6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

 
8. Doplnění dvou pozemků ČVS v katastru Račice do přiznání daně z nemovitosti ČVS.  

J. Johánek na základě výzvy FÚ v Ústí nad Labem zajistil doplnění jednoho pozemku a jedné 
stavby do přiznání daně z nemovitosti. Doplnění nebude mít vliv na výši daně.  
 

9. Účast na semináři rozhodčích World Rowing ve Vídni 
Helena Klementová a Matouš Bělohlávek (kandidát na licenci mezinárodního rozhodčího) se 
zúčastní semináře mezinárodních rozhodčích FISA ve Vídni, v polovině listopadu. Dostali jsme 
od pořádajících Rakouského svazu pozvání. Předpokládané náklady jsou do 4000 Kč / osoba, tj. 
do 8000 Kč celkem, vše v rámci schváleného rozpočtu Komise rozhodčích 
 
Přijaté usnesení: 
P-ČVS bere na vědomí účast Heleny Klementové a Matouše Bělohlávka na semináři rozhodčích 
World Rowing ve Vídni 
 
      Hlasování :  6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 

 
 

F. Kontrola zápisu 

P. Hlídek sdělil, že nejsou připomínky k minulému zápisu z jednání P-ČVS. 
 
 
 

G. Různé 
1. Předsedkyně KK S. Kouřilová požádala o možnost přístupu na BC P-ČVS i pro členky KK.  

Předseda ČVS v této souvislosti požádal o osobní účast členek KK na předsednictvu za účelem 
prodiskutování pravidel a očekávání.  

 
Přijaté usnesení: 

P-ČVS souhlasí s pozváním členek KK na předsednictvo a se zřízením přístupu so sekce P-ČVS na 
BC pro všechny členky KK.  
      Hlasování :  6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

2. S ohledem na množství běžné agendy a cílů ČVS diskutována otázka manažerského řízení ČVS 
s návrhem na vytvoření pozice výkonného ředitele, kterou bude zastávat předseda ČVS. 



 
 

Č E S K Ý   V E S L A Ř S K Ý   S V A Z 
 

 
 

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ / CZECH ROWING ASSOCIATION 
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6, Czech Republic, IČO: 48136794 

 
 

Strana 12 

 
3. Dne 24.10.2023 proběhlo on-line zasedání P-ČVS. Zápis z tohoto jednání je přílohou č. 1 tohoto 

zápisu. 
 

 
Jednání skončilo v 20:00 hod. 

 

V Praze dne 1. 11. 2023 

 
 
 
_____________________ _____________________ 
M. Kurfirst J. Johánek 
předseda generální sekretář 


